5.1-6 Drogenbeauftragte und -koordinatoren in den
Bundeslandern

Niederdsterreich

Dr. Ursula Hérhan

Suchtkoordinatorin des Landes Niederdsterreich
Brunngasse 8

3100 St. Polten

Tel.: (02742) 31 440 -0
Fax: (02742) 31 460 - 19
E-Mail: u.hoerhan@suchtkoordination-noe.at

Prim. Dr. Bernhard Spitzer

Drogenbeauftragter des Landes Niederosterreich
Brunngasse 8

3100 St. Polten

Tel.: 0664 282 9696
Fax: (02742) 31 460 - 19
E-Mail: office@suchtkoordination-noe.at

LK Mauer-Ohling:
07475-5013309,
E-Mail: entzugsstation@mauer.lknoe.at

Oberosterreich

Thomas Schwarzenbrunner
Drogenkoordinator des Landes Oberosterreich
Amt der OO Landesregierung
Landessanitatsdirektion

Karntner StralRe 1

4020 Linz

Tel.: (0732) 7720 - 14113

Fax: (0732) 7720 - 14184

E-Mail: san.post@ooe.qgv.at
thomas.schwarzenbrunner@ooe.gv.at

Dr. Reinhard Lehner

Drogenbeauftragter des Landes Oberdsterreich
Amt der OO Landesregierung
Landessanitatsdirektion

Karntner StralRe 1

4020 Linz

Tel.: (0732) 7720 - 14113
Fax: (0732) 7720 - 14184
E-Mail: san.post@ooe.qv.at
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Burgenland

Chefarzt Dr. Gerhard Miksch
Leiter Suchtkoordination Burgenland
Psychosozialer Dienst

Burgenland GmbH

Franz Liszt Gasse 1/ lll

7000 Eisenstadt

Tel.: (057) 979 — 20013, 33119, 0699-15797920

Fax: (057) 979 — 2020
E-Mail: suchtkoordination@psd-bgld.at

Steiermark

DSA Klaus Peter Ederer
Suchtkoordinator des Landes Steiermark
Paulustorgasse 4

8010 Graz

Tel.: (0316) 877 - 4693
Fax: (0316) 877 - 4698
E-Mail: klaus.ederer@stmk.qgv.at

Dr. Ulf Zeder

Suchtkoordinator der Stadt Graz
Kaiserfeldgasse 12

8011 Graz

Tel.: (0316) 872 — 3239, 0664-60872-3239
Fax: (0316) 872 - 3249
E-Mail: ulf.zeder@stadt.qgraz.at

Tirol

DSA Harald Kern

Suchtkoordinator des Landes Tirol

Amt der Tiroler Landesregierung
Michael-Gaismair-Stral3e 1/Stocklgebaude
6020 Innsbruck

Tel.: (0512) 508 - 7730
Handy: 0676 / 88 508 7730
Fax: (0512) 508 - 7735
E-Mail: harald.kern@tirol.gv.at
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Salzburg

Dr. Franz Schabus-Eder
Drogenkoordinator des Landes Salzburg
Amt der Salzburger Landesregierung
Sozialmedizinischer Dienst

Fanny von Lehnert-Stral3e 1

5020 Salzburg

Tel.: (0662) 8042 - 3618
Fax: (0662) 8042 - 3884
E-Mail: franz.schabus@salzburg.qgv.at

Dr. Bernhard Hittenberger
Drogenbeauftragter des Landes Salzburg
Amt der Salzburger Landesregierung
Sozialmedizinischer Dienst

Fanny von Lehnert-Stral3e 1

5020 Salzburg

Tel.: (0662) 8042 - 3602
Fax: (0662) 8042 - 3884
E-Mail: bernhard.hittenberger@salzburg.gv.at

Karnten

Dr. Brigitte Prehslauer

Leitung Drogenkoordination & Drogenbeauftragte des Landes Karnten
Amt der Karntner Landesregierung

Abteilung 12 - Sanitatswesen

Unterabteilung Drogenkoordination - Sozialmedizin

Hasnerstralie 8

9020 Klagenfurt

Tel.: (0463) 513 743 od. (0463) 536 31232

0664-80536-31232
Fax: (0505) 36 312 30

Abtl2.gsm@Kktn.gv.at

Vorarlberg

Thomas Neubacher

Drogenkoordinator des Landes Vorarlberg
Amt der Vorarlberger Landesregierung
Landhaus

6900 Bregenz

Tel.: (05574) 511 — 24123, 0664-6255228
Fax: (05574) 511 - 24195
E-Mail: thomas.neubacher@vorarlberqg.at
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Univ. Doz. Prim. Dr. Reinhard Haller
Drogenbeauftragter des Landes Vorarlberg
Krankenhaus Stiftung Maria Ebene

Maria Ebene 17

6820 Frastanz

Tel.: (05522) 72746 — 0 oder 0664-6255575
Fax: (05522) 72746 — 24

Reinhard.haller@mariaebene.at
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